

ACC. NR. 2712LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Landskap: Skåne Upptecknat av: Gunnar Nilsson
Härad: Frosta Adress: St. Mölleberga, Djurslöv
Socken: Holmby Berättat av Marla Edvardsson
Uppteckningsår: 1929 Född år 1905 i Östra Barleby.

Uppteckningen rör: För flera år tillbaka, då jag var en helt liten flicka på 8-9 år gammal, var jag och minna systkon en kväll ensamma hemma. Mor och far hade hört till släktingar. Det var på vintern och mörkt och kulet ute. Det var på kvällen då vi höllo på att gå till sängs, då vi plötsligt hörde en skjuts komma körande uppåt gården och stanna vid stora trappan. Vi trodde först att det var mor och far som redan voro hemma, men då vi hörde någon, som steg av, gick jag som var äldst ut för att se hur det förhöll sig. Vid trappan höll en skjuts, vit häst och en låg gammaldags pramyvagn. I den satt en äldre person, som jag ej riktigt kunde se, men rösten

Skriv endast på denna sida!

hördes lite grötlig. Då jag frågade vad han ville, sade han först ej något, men frågade sedan efter vägen till en person. Då jag emellertid ej visste reda på vem denna var, kunde jag ej ge någon upplysning. Mannen körde då sin väg. Dagen därefter talade jag om händelsen för mina föräldrar, men som de ej heller hört talas om den person han frågat efter, blev det ej mera tal där om. En tid därefter då vi kommo att omtala händelsen för några grannar, äldre personer, som bott i trakten sedan de varit barn (mina föräldrar hade nyss flyttat dit), började de se på varandra, och skaka på huvudet. Vi blevo naturligtvis nyfikna och undrade över deras beteende och fingo sent omsider reda på att den person han frågat efter varit död över 20 år. De gamle menade att det varit spökeri med i spelet, och hur därmed förhåller sig vet jag ej, men egendomligt ser det ut. Senare vet jag mig ej hava va-

2712

3

varit med om något, som lyder på spökeri, om man undantager det, att jag nästan alltid hör en person komma ungefär 10 min. innan han kommer.

Jag har under 7 å 8 år bott hos min gamla mor-
mor och henne hörde jag alltid komma upp-
för trappan och låga i låset en stund innan
hon kom. Flera gånger gick jag bort för att
öppna dörren, men det fanns naturligtvis ingen.